
 

 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная  

школа № 481  

с углубленным изучением немецкого языка 

Кировского района Санкт-Петербурга 

198216, Санкт-Петербург, 

Ленинский пр., д. 124, кор. 2, лит. А 

Тел (812)377-23-26 Факс (812)377-21-77 

Е-mail: sc481@kirov.spb.ru 

 
ОКПО 52185121    ОКОГУ 32100   ОГРН 1027802769708 

ИНН/КПП  7805149430/780501001 

__________________________№________________ 

На №______________________ от _______________ 

 

 

 

 

 

 

  

ПРИКАЗ № 105.1-од 

30.08.2024 

О порядке использования персональных устройств обучающихся,  

имеющих возможность выхода в сеть Интернет 

 

В целях реализации требований Федерального закона от 29.12.2010 года № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», на основании 

и в соответствии с Методическими рекомендациями по ограничению в образовательных 

организациях доступа, обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 

не соответствующей задачам образования, утвержденным Министерством просвещения 

РФ, Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ, 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций 16.05.2019, руководствуясь Уставом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем сотрудникам ГБОУ СОШ № 481 с углубленным изучением немецкого языка 

Кировского района Санкт-Петербурга (далее – Учреждение) обеспечить защиту 

обучающихся от видов негативной информации для обучающихся посредством 

системы контентной фильтрации при выходе в сеть «Интернет» при доступе к сети 

«Интернет» из Учреждения. 

2. Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих 

возможность выхода в сеть «Интернет» на территории Учреждения на сайты, 

причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам 

образования. 

3. При выявлении случаев использования обучающимися персональных устройств 

для выхода в сеть «Интернет» на сайты, причиняющие вред здоровью и развитию 

(во весь период нахождения в Учреждении), а также не соответствующие задачам 

образования (во время учебного процесса) незамедлительно передавать 

информацию классному руководителю обучающегося. 

4. В случае предоставления родителями (законными представителями) обучающемуся 

в пользование персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть 

«Интернет», родители (законные представители) самостоятельно несут 

mailto:sc481@kirov.spb.ru


ответственность за доступ своего ребенка на сайт, причиняющие вред здоровью и 

развитию. 

5. Проводить беседы с обучающимися и родителями (законными представителями) о 

безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет», о запрете 

использования на территории Учреждения персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет», для посещения сайтов, 

причиняющих вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам 

образования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 481                            И.А.Григорьева 

 


		2025-03-25T15:00:57+0300
	Григорьева И.А.


		2025-03-25T14:59:18+0300
	Григорьева И.А.




